
1 
 

Informace o výsledcích II. kola přijímacího řízení uchazečů 
o studium na FVP SU v Opavě pro akademický rok 2021/2022 
 
Bakalářské studium 
 
Edukační péče o seniory - prezenční a kombinovaná forma 
Test obecných studijních předpokladů v rámci Národních srovnávacích zkoušek 
zabezpečovaný společností www.scio.cz, s.r.o. 
Maximální dosažitelný počet bodů byl 100.  
 
 
Navazující magisterské studium  
 
Veřejná správa a sociální politika – prezenční forma 
Písemného testu ze základní orientace v oblasti základů práva, veřejné správy, filozofie, 
sociologie a společenského přehledu na úrovni znalostí bakalářského stupně. 
V souladu s Rozhodnutím MŠMT (č.j. MSMT-6358/2021-1) vykonatelným od 1. dubna 2021 
a trvajícím omezením možnosti konání ověřování podmínek přijetí ke studiu vyhlášených podle 
§ 49 zákona o vysokých školách, v platném znění, děkan po dohodě s garanty studijních 
programů rozhodl, že budou upraveny vyhlášené podmínky přijetí ke studiu tak, že se 
mění forma ověřování z písemné zkoušky na zkoušku distanční, tedy v online prostředí. 
Maximální dosažitelný počet bodů byl 40. 
 
V přijímacím řízení na navazující magisterské studium by bylo možné přihlédnout také 
k výstupům z dosavadní publikační činnosti uchazeče, vystoupení na konferenci vztahující se 
ke studovanému oboru, či aktivnímu podílu na vydávání studentského recenzovaného časopisu 
a/nebo publikování v něm: 

• Uchazeč, který v průběhu svého bakalářského studia publikoval, získal při přijímacím řízení 
bonus 7 bodů (publikování v odborném tisku, podíl na monografii, články v českých či 
zahraničních recenzovaných sbornících). 

• Uchazeč, který vystoupil v průběhu svého bakalářského studia na konferenci vztahující se ke 
studovanému oboru s příspěvkem, získal bonus 3 body. 

• Uchazeč, který se aktivně podílel na vydávání studentského recenzovaného časopisu a/nebo 
v něm publikoval, získal bonus 2 body. 

Výše uvedené uchazeč v případě zájmu měl povinnost doložit v den konání přijímací zkoušky, 
a to formou potvrzení o aktivním výstupu nebo formou rukopisu či výtisku publikační aktivity. 
Příslušný počet bodů za publikační aktivity by byl přičten k bodům získaným z písemné 
přijímací zkoušky.  
 
 
Vyhodnocení přijímací zkoušky bakalářského studijního programu  
Výsledek písemného testu byl vyhodnocen jako součet bodů získaných za správné odpovědi. 
Získaný počet bodů byl u bakalářského studijního programu Edukační péče o seniory jediným 
kritériem pro sestavení pořadí uchazečů o studium, jako podkladů pro rozhodnutí o přijetí ke 
studiu.  
 



2 
 

Vyhodnocení přijímací zkoušky navazujícího magisterského studijního programu 
Výsledek písemného testu byl vyhodnocen jako součet bodů získaných za správné odpovědi.  
Získaný počet bodů byl jednou z podmínek k sestavení pořadí uchazečů o studium, jako 
podkladů pro rozhodnutí o přijetí ke studiu. Dalším kritériem byla možnost získat bodové 
zvýhodnění na základě publikačních aktivit. Této možnosti nevyužil žádný uchazeč.  
 
 
Dále bylo možno si u bakalářského studijního programu Edukační péče o seniory požádat 
o prominutí přijímací zkoušky na základě předložení střední školou (vzdělávací program 
v délce 4 let denní formy vzdělávání) potvrzeného studijního průměru do 1,50 (studijní průměr 
se vypočítá jako aritmetický průměr z aritmetických průměrů známek na závěrečných 
vysvědčeních 1., 2. a 3. ročníku a pololetním vysvědčení 4. ročníku nebo adekvátně 
z posledních ročníků víceletých gymnázií). Této možnosti využili 3 uchazeči.  
 
O prominutí přijímací zkoušky bylo možno požádat si i u navazujícího magisterského 
programu Veřejná správa a sociální politika, pokud uchazeč nejpozději v den konání přijímací 
zkoušky zašle žádost s přiloženou ověřenou kopií bakalářského diplomu nebo studijním 
oddělením potvrzený doklad prokazující celkový výsledek bakalářského studia s hodnocením: 
„prospěl s vyznamenáním“. Této možnosti využil 1 uchazeč. 
 
O upuštění od přijímací zkoušky si mohli požádat uchazeči výše uvedeného bakalářského 
studijního programu, kteří se umístili na 1.-3. místě v Odborné soutěži pro studenty středních 
škol organizované Fakultou veřejných politik v Opavě, což doloží diplomem vydaným 
fakultou. Této možnosti nevyužil žádný uchazeč. 
 
 
 
Základní statistické charakteristiky písemné přijímací zkoušky 
a podmínečného přijetí na základě upuštění nebo prominutí 
přijímací zkoušky 
 
Bakalářský program Edukační péče o seniory – prezenční forma 
Charakteristika     Test 
Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné   15 
přijímací zkoušky 
Nejlepší možný výsledek    100 
Nejlepší skutečně dosažený výsledek  68 
Průměrný výsledek     22,8 
Směrodatná odchylka výsledků     
 
Počet uchazečů, kterým byla písemná přijímací zkouška prominuta:  1 
Počet uchazečů, u kterých bylo od přijímací zkoušky upuštěno:  0 
 
 
Bakalářský program Edukační péče o seniory – kombinovaná forma 
Charakteristika     Test 
Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné   21 
přijímací zkoušky 



3 
 

Nejlepší možný výsledek    100 
Nejlepší skutečně dosažený výsledek  73,5 
Průměrný výsledek     18,55 
Směrodatná odchylka výsledků     
 
Počet uchazečů, kterým byla písemná přijímací zkouška prominuta:  2 
Počet uchazečů, u kterých bylo od přijímací zkoušky upuštěno:  0 
 
 
Navazující magisterský program Veřejná správa a sociální politika – prezenční 
forma 
 
Charakteristika     Test 
Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné   9 
přijímací zkoušky 
Nejlepší možný výsledek    40 
Nejlepší skutečně dosažený výsledek  40 
Průměrný výsledek     30,11 
Směrodatná odchylka výsledků     
 
Počet uchazečů, kterým byla písemná přijímací zkouška prominuta:  1 (vyznamenání VŠ) 
Počet uchazečů, u kterých bylo od přijímací zkoušky upuštěno:  0 
 
 
 
 
 
 


